Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

1. The number of potholes reported within your local authority area broken down by financial year 2016/2017, 2017/2018 and 2018 to date.
2016/2017 - 873    2017/2018 – 1047    2018/19 to date (20/12/18) - 826

2. The minimum depth and width in cm a reported pothole must be in order to be recorded as a pothole by your local authority.
Potholes over 40mm deep are repaired, irrespective of width. 

3. The amount of money the local authority has spent - broken down by financial year 2016/2017, 2017/2018 and 2018 to date - on paying compensation to claimants where vehicle damage was caused by potholes/damaged road surfaces.
2016 – 17 - £967.16

2017 – 18 - £7272.22

2018 – to date - £5201.68

4. The number of potholes repaired within your local authority area broken down by financial year 2016/2017, 2017/2018 and 2018 to date.
2016/2017 – 4756    2017/18 – 4166    2018/19 to date (20/12/18) - 3415

5. The amount of money the local authority has spent on repairing potholes within your local authority area broken down by financial year 2016/2017, 2017/2018 and 2018 to date.
2016/2017 – £1.83m    2017/18 – £1.54m    2018/19 to date (20/12/18) - £1.24m
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

.

